
 
 

Delibera n. 42/2011, Verbale CdA n. 06/11 

 

                

 

Oggetto:     prosecuzione del rapporto di lavoro dei dipendenti pubblici oltre i limiti di età previsti per 

il collocamento a riposo. Art. 72 comma 7 decreto legge 25 giugno 2008,  n. 112 

convertito in legge n.133/08. 

  

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO  il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 

 

VISTO  il nuovo Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 1 maggio 2011; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto nazionale di 

astrofisica, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. serie generale n. 300 del 23 

dicembre 2004 ed, in particolare, l’art. 5, comma 4;  

 

VISTO il Regolamento del personale dell’Istituto nazionale di astrofisica, pubblicato sul 

S.O. n. 185 alla G.U. serie generale n. 300 del 23 dicembre 2004; 

 

VISTO il decreto legge 25 giugno 2008, n. 112 convertito in legge 6 agosto 2008 n. 133 

e, in particolare, l’art. 72 che ha integrato e modificato l’art. 16 comma 1 del 

decreto legislativo n. 503/92; 

 

VISTA la legge 30 luglio 2010 n. 122 e in particolare l’art. 12  recante “Interventi in 

materia previdenziale”; 

 

CONSIDERATO che la suddetta disposizione normativa ha stabilito tra l’altro, che i trattenimenti 

in servizio sono equiparati a nuove assunzioni, con il conseguente obbligo di 

acquisire le necessarie autorizzazioni; 

 

PRESO ALTRESI’ ATTO che la medesima legge ha modificato le precedenti disposizioni in 

materia di reclutamento del personale e ridotto le percentuali di turn over 

utilizzabile per le nuove assunzioni; 

 

VISTA  la nota della Direzione Amministrativa, Ufficio III “Gestione del Personale”, 

con la quale è stata trasmessa l’istanza prodotta dal Prof. Gianfranco De Zotti, 

Astronomo Ordinario in servizio presso l’Osservatorio Astronomico di Padova, 

intesa ad ottenere la prosecuzione del rapporto di lavoro per un ulteriore periodo 

massimo di due anni, ai sensi dell’art. 72 del citato decreto legge 25 giugno n. 

112/08 convertito in legge 6 agosto 2008, n. 133, con effetto dal 1° agosto 2012; 

 



   

 

 

PRESO ATTO dall’istruttoria trasmessa dai competenti uffici della Direzione 

Amministrativa, che il Prof. De Zotti, alla data del 31 luglio 2012 avrà 

maturato un’anzianità contributiva pari a 41 anni, 11 mesi e 12 giorni; 

 

VISTA  la propria deliberazione n. 82/08 in data 17 dicembre 2008 con la quale sono 

state raggiunte apposite determinazioni per l’accoglimento o meno delle 

istanze di prosecuzione dei rapporti dei dipendenti dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

Con voto unanime dei presenti espressi nei modi di legge, per i motivi richiamati in premessa e da 

ritenersi qui integralmente riportati: 

1. di non accogliere la richiesta di prosecuzione del rapporto di lavoro dal dott. Gianfranco De 

Zotti; 

2. di dare mandato ai competenti uffici della Direzione Amministrativa di procedere ai 

conseguenti adempimenti di competenza. 

   

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 7, comma 7 del vigente 

Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INAF. 

   

  

 

Roma, lì 22/06/11 

 

 

 

Il Segretario          Il Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


